



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302041M497-431-16 zo dňa 18.7.2018

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: MUDr. Richard Raši, PhD., MPH, minister

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Námestie Maratónu mieru1, 042 66 Košice
IČO: 35541016
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 16.02.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 3.9.2021

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Rožňava
sídlo: Šafárikova 29, 048 01 Rožňava
IČO: 00328758
konajúci: Michal Domik, primátor mesta

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili 8.7.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302041M497-436-16 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie zmluvy na základe zmenového konania schváleného dňa 2.11.2023, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
 - 2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
 - 2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Košiciach, dňa

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho Kraja

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Michal Domik, primátor mesta

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Návrh úpravy vnútroblokového priestranstva na sídlisku Družba v Rožňave
Kód projektu:	302041M497
Kód ŽoNFP:	NFP302040M497
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolu financovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302040 - 4. Zlepšenie kvality života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9202000000003947498554	Všeobecná úverová banka, a.s.	27. 4. 2018	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK9202000000003947498554	Všeobecná úverová banka, a.s.	27. 4. 2018	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Rožňava	Rožňava

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	72
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	10.2017
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO ROŽŇAVA	Identifikátor (IČO):	00328758
-----------------	---------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302M49700002 - Zeleň - sadové úpravy
2. 302M49700003 - Prvky drobnej architektúry
3. 302M49700001 - Spevnené plochy - chodníky

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Podpornými aktivitami projektu sú:
1. Interné riadenie projektu (projektový manažér a expert pre verejné obstarávanie)
2. Publicita- plagát

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0620	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	8 899,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ROŽŇAVA	Identifikátor (IČO):	00328758
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302M49700003 - Prvky drobnej architektúry	Cieľová hodnota	
	302M49700001 - Spevnené plochy - chodníky	567	
	302M49700002 - Zeleň - sadové úpravy	906	
		7 426	

Kód:	P0679	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ROŽŇAVA	Identifikátor (IČO):	00328758
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.		
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302M49700003 - Prvky drobnej architektúry	Cieľová hodnota	
	302M49700001 - Spevnené plochy - chodníky	0	
	302M49700002 - Zeleň - sadové úpravy	0	
		0	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0620	Revitalizované otvorené priestranstvá vnútroblokov mimo UMR	m2	8 899,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0679	Vytvorené alebo obnovené otvorené priestranstvá v mestských oblastiach	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované



8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO ROŽŇAVA	Identifikátor (IČO):	00328758
		Výška oprávnených výdavkov:	419 156,45 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	415 739,45 €
Typ aktivity:	302040031R076 - J. RIUS_bez UMR_Regenerácia vnútroblokov sídlisk s uplatnením ekologických princípov tvorby a ochrany zelene (LDR)	415 739,45 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302M49700003 - Prvky drobnej architektúry	113 446,24 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby Poznámka: z uvedenej sumy predstavujú náklady na stvebný dozor 2% t.j. 1 437,20 eur, suma je vrátane rezervy na nepredvídané náklady (2,5 %) t.j. 1 796,50 eur	113 446,24 €
Hlavné aktivity projektu:	2. 302M49700001 - Spevnené plochy - chodníky	128 150,22 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	2.1 - 021 - Stavby Poznámka: z uvedenej sumy predstavujú náklady na stvebný dozor 2 % t.j. 2 543,65 eur, náklady na projektovú dokumentáciu predstavujú sumu 4 550 eur (zhotoviteľ nie je platcom DPH), suma je vrátane rezervy na nepredvídané náklady (2,5 %) t.j. 3 179,57 eur	128 150,22 €
Hlavné aktivity projektu:	3. 302M49700002 - Zeleň - sadové úpravy	174 142,99 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	3.1 - 021 - Stavby Poznámka: z uvedenej sumy predstavujú náklady na stvebný dozor 2 % t.j. 3 999,43 eur, suma je vrátane rezervy na nepredvídané náklady (2,5 %) t.j. 4 999,28 eur	174 142,99 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302040031 - 4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečistenia ovzdušia a hluku.	3 417,00 €
Podporné aktivity:	1. 302M497P0001 - Podporné aktivity	3 417,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: plagát	36,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky Poznámka: verejné obstarávanie (805 eur), riadenie projektu (2 576 eur)	3 381,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	419 156,45 €
--	--------------

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
---	--

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
---	-----------

Výška nenávratného finančného príspevku:	398 198,63 €
---	--------------

Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	20 957,82 €
---	-------------



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Rožňava								
Názov projektu:	Návrh úpravy vnútroblokového priestranstva na sídlisku Družba v Rožňave								
Prioritná os:	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie								
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adaptáciou urbanizovaného prostredia na zmenu klímy ako aj zavádzaním systémových prvkov znižovania znečisťovania ovzdušia a hluku								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH nie	
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Spevnené plochy - chodníky								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	102 520,18	102 520,18	123 024,22	123 024,22	116 873,01	0,00
Stavebné práce - dodatočné výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	2 563,00	2 563,00	3 075,60	3 075,60	2 921,82	0,00
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	4 550,00	4 550,00	4 550,00	0,00	0,00	4 550,00
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	2 050,40	2 050,40	2 050,40	2 050,40	1 947,88	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					111 683,58	132 700,22	128 150,22	121 742,71	4 550,00
Hlavná aktivita č. 2	Zeľaňa - sadové úpravy								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	139 482,16	139 482,16	167 378,59	167 378,59	159 009,66	0,00
Stavebné práce - dodatočné výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	3 487,05	3 487,05	4 184,46	4 184,46	3 975,24	0,00

Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	9,00	2 579,94	2 579,94	2 579,94	2 579,94	2 450,94	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2				145 549,15	174 142,99	174 142,99	165 435,84	0,00	
Hlavná aktivita č. 3		Prvky drobnej architektúry							
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	107 497,66	107 497,66	128 997,19	108 611,32	103 180,75	20 385,87
Stavebné práce - dodatočné výdavky	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	2 687,44	2 687,44	3 224,93	2 715,26	2 579,50	509,67
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	2 119,66	2 119,66	2 119,66	2 119,66	2 013,68	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 3				112 304,76	134 341,78	113 446,24	107 773,93	20 895,54	
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)				369 537,49	441 184,99	415 739,45	394 952,48	25 445,54	
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
plagát			1,00	30,00	30,00	36,00	36,00	34,20	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity				30,00	36,00	36,00	36,00	34,20	0,00

Interné riadenie projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	320,00	100,00%	5,24	2,81	2 576,00	2 447,20	0,00
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	100,00	100,00%	5,24	2,81	805,00	764,75	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							3 381,00	3 211,95	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					3 411,00	3 417,00	3 417,00	3 246,15	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					372 948,49	444 601,99	419 156,45	398 198,63	25 445,54

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Rožňava
Názov projektu	Návrh úpravy vnútroblokového priestranstva na sídlisku Družba v Rožňave
Prioritná os	Prioritná os 4 - Zlepšenie života v regiónoch s dôrazom na životné prostredie
Špecifický cieľ	4.3.1 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a MO prostredníctvom budovania prvkov zelenej infraštruktúry a adap

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkom bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		SO 01 Spevnené plochy - chodníky						
1	Odstánenie ruderalného porastu v rovine	021 Stavby	m2	230,000	0,55	126,50	126,50	0,00
2	Odstánenie krovín a stromov s koreňmi do 1000 m2	021 Stavby	m2	200,000	2,50	500,00	500,00	0,00
3	Spálenie krovín a stromov priemeru do 100 mm pre akúkoľvek plochu	021 Stavby	m2	200,000	2,90	580,00	580,00	0,00
4	Odstánenie podkladov alebo krytov z kamen. Iaž. hr. do 30 cm, do 200 m2	021 Stavby	m2	170,000	6,00	1 020,00	1 020,00	0,00
5	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v hom. tr. 4 nad 100 do 1 000 m3	021 Stavby	m3	765,000	7,00	5 355,00	5 355,00	0,00
6	Priplatok za lepiivosť hom. 4	021 Stavby	m3	765,000	1,20	918,00	918,00	0,00
7	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m hom. tr. 1-4	021 Stavby	m3	765,000	2,30	1 759,50	1 759,50	0,00
8	Vodorovné premiestnenie výkopu do15 km hom. tr. 1-4	021 Stavby	m3	765,000	4,70	3 595,50	3 595,50	0,00
9	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v hom. tr. 1-4	021 Stavby	m3	765,000	1,70	1 300,50	1 300,50	0,00
10	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	765,000	0,90	688,50	688,50	0,00
11	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 25 cm	021 Stavby	m2	1 000,000	1,00	1 000,00	1 000,00	0,00
12	Zemina (náhrada za odkopávky, výplň záhonov)	021 Stavby	m3	500,000	17,00	8 500,00	8 500,00	0,00
13	Dovoz ornice	021 Stavby	m3	500,000	4,70	2 350,00	2 350,00	0,00
14	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +10 cm v rovine	021 Stavby	m2	1 000,000	1,30	1 300,00	1 300,00	0,00
15	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v sklone do 1:5 šírka do 3 m	021 Stavby	m2	906,000	1,20	1 087,20	1 087,20	0,00
16	Geotextília 200g	021 Stavby	m2	915,000	1,30	1 189,50	1 189,50	0,00
17	Podklad zo štrkopiesku fr. 4 - 8 mm hr. do 5 cm	021 Stavby	m2	906,000	1,70	1 540,20	1 540,20	0,00
18	Podklad zo štrkopiesku fr. 8 - 16 mm hr. 10 cm	021 Stavby	m2	906,000	4,10	3 714,60	3 714,60	0,00
19	Kladenie betónovej dlažby	021 Stavby	m2	906,000	15,00	13 590,00	13 590,00	0,00
20	Dlažba betónová 10/20/6 cm Citytop hnedá s fázou	021 Stavby	m2	542,000	11,40	6 178,80	6 178,80	0,00
21	Dlažba betónová 10/20/6 cm Citytop piesková s fázou	021 Stavby	m2	383,000	11,00	4 213,00	4 213,00	0,00
22	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	021 Stavby	m	1 004,000	6,90	6 927,60	6 927,60	0,00
23	Obrubník parkový hnedý 5/20/100	021 Stavby	ks	1 020,000	2,40	2 448,00	2 448,00	0,00
24	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	765,000	29,10	22 261,50	22 261,50	0,00
25	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	021 Stavby	t	1 701,029	5,10	8 675,25	8 675,25	0,00
26	Pripl. za zväč. presun do 15 km, kryt kom. dlaždený	021 Stavby	t	1 701,029	1,00	1 701,03	1 701,03	0,00
HA 1 - stavebné práce spolu (bez DPH)						102 520,18	102 520,18	
27	stavebný dozor	518 Ostatné služby		1,000	2 050,40	2 050,40	2 050,40	0,00
28	projektový dokumentácia	518 Ostatné služby		1,000	4 550,00	4 550,00	0,00	4 550,00
29	rezerva na nepredvídané náklady	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky		1,000	2 563,00	2 563,00	2 563,00	0,00
Celkom HA1						111 683,58	107 133,58	4 550,00
Hlavná aktivita č. 2		SO 02 Zeleň - sadové úpravy						
1	Založenie trávnik výsevom na omicu	021 Stavby	m2	2 814,000	1,50	4 221,00	4 221,00	0,00
2	Zmes trávna parková rekreačná	021 Stavby	kg	96,490	8,00	771,92	771,92	0,00
3	Úprava pláne v zárezoch v hom. tr. 1-4 so zhuľnením s dosevom trávnik	021 Stavby	m2	2 814,000	1,30	3 658,20	3 658,20	0,00
4	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 100% do 0,01 m3 v rovine (kry a trvalky)	021 Stavby	kus	9 309,000	0,65	6 050,85	6 050,85	0,00
5	Priplatok za substrát pre sadenie kríkov	021 Stavby	l	18 672,120	0,25	4 668,03	4 668,03	0,00
6	Výkop jamiek s výmenou pôdy do 100% do 0,05 m3 v rovine (stromy)	021 Stavby	kus	93,000	17,00	1 581,00	1 581,00	0,00
7	Priplatok za substrát pod sadenie stromov	021 Stavby	kus	2 790,000	0,45	1 255,50	1 255,50	0,00
8	Prunus cerasifera Nigra	021 Stavby	kus	5,000	161,00	805,00	805,00	0,00
9	Crataegus laevigata pauls scarlet	021 Stavby	kus	6,000	200,00	1 200,00	1 200,00	0,00
10	Acer rubrum october glory	021 Stavby	kus	3,000	192,00	576,00	576,00	0,00
11	Acer negundo variegatum	021 Stavby	kus	6,000	192,00	1 152,00	1 152,00	0,00
12	Platanus x cerifolia	021 Stavby	kus	2,000	152,00	304,00	304,00	0,00
13	Acer sacharinum wieri	021 Stavby	kus	4,000	158,00	632,00	632,00	0,00
14	Quercus coccinea splendens	021 Stavby	kus	2,000	212,00	424,00	424,00	0,00
15	Paulownia tomentosa	021 Stavby	kus	6,000	185,00	1 110,00	1 110,00	0,00
16	Robinia pseudoacacia umbraculifera	021 Stavby	kus	59,000	136,00	8 024,00	8 024,00	0,00
17	Vysadenie trvaliek (okrasných tráv)	021 Stavby	kus	159,000	1,20	190,80	190,80	0,00
18	Priplatok za substrát pre trvalky	021 Stavby	kus	159,000	0,80	127,20	127,20	0,00
19	Myscanthus sinensis gracillimus	021 Stavby	kus	81,000	7,50	607,50	607,50	0,00
20	Pennisetum alopecuroides hamelin	021 Stavby	kus	78,000	5,10	397,80	397,80	0,00
21	Vysadenie krov	021 Stavby	kus	9 150,000	1,50	13 725,00	13 725,00	0,00
22	Potentilla fruticosa gold star	021 Stavby	kus	265,000	3,90	1 033,50	1 033,50	0,00
23	Potentilla fruticosa manchu	021 Stavby	kus	218,000	3,90	850,20	850,20	0,00
24	Ligustrum vulgare atrovirens	021 Stavby	kus	104,000	3,60	374,40	374,40	0,00

25	Lonicera nitida maigrun	021 Stavby	kus	2 745,000	3,50	9 607,50	9 607,50	0,00
26	Cotoneaster salicifolius parketteppich	021 Stavby	kus	1 461,000	3,50	5 113,50	5 113,50	0,00
27	Berberis thunbergiae	021 Stavby	kus	71,000	4,20	298,20	298,20	0,00
28	Juniperus horizontalis gold carpet	021 Stavby	kus	717,000	5,00	3 585,00	3 585,00	0,00
29	Juniperus horizontalis blue ship	021 Stavby	kus	540,000	5,00	2 700,00	2 700,00	0,00
30	Pinus mugu mughus	021 Stavby	kus	501,000	7,40	3 707,40	3 707,40	0,00
31	Spiraea japonica gold flame	021 Stavby	kus	214,000	3,20	684,80	684,80	0,00
32	Spiraea bumalda anthony waterer	021 Stavby	kus	274,000	3,20	876,80	876,80	0,00
33	Cotoneaster dammeri Major	021 Stavby	kus	1 170,000	5,80	6 786,00	6 786,00	0,00
34	Cotoneaster horizontalis variegatus	021 Stavby	kus	870,000	5,80	5 046,00	5 046,00	0,00
35	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine	021 Stavby	m2	2 814,000	0,60	1 688,40	1 688,40	0,00
36	Obrobenie pôdy valcovanim v rovine	021 Stavby	m2	2 814,000	0,50	1 407,00	1 407,00	0,00
37	Príplatok za mulčovací kôru	021 Stavby	m2	4 022,000	4,00	16 088,00	16 088,00	0,00
38	Vysadenie dreviny s balom v rovine	021 Stavby	kus	93,000	45,00	4 185,00	4 185,00	0,00
39	Ukotvenie drevn kolmi, priemer kola do 10 cm	021 Stavby	kus	93,000	24,30	2 259,90	2 259,90	0,00
40	Montáž + dodávka trubiek na poľevanie ku koreňu	021 Stavby	kus	93,000	5,50	511,50	511,50	0,00
41	Ošetrovanie trávnik v rovine	021 Stavby	m2	2 814,000	0,35	984,90	984,90	0,00
42	Vyhrabanie trávnik v rovine	021 Stavby	m2	2 814,000	0,45	1 266,30	1 266,30	0,00
43	Zálievka rastlín vodou, plocha jednotlivo nad 20 m2	021 Stavby	m3	281,400	3,90	1 097,46	1 097,46	0,00
44	Zhotovenie vrstvy z geotextílie	021 Stavby	m2	600,000	0,90	540,00	540,00	0,00
45	Geotextília biela	021 Stavby	m2	660,000	1,30	858,00	858,00	0,00
46	Zhotovenie vrstvy z čiernej netkanej fólie	021 Stavby	m2	4 022,000	0,50	2 011,00	2 011,00	0,00
47	Čierna geotextília	021 Stavby	m2	4 400,000	0,50	2 200,00	2 200,00	0,00
48	Prichytka na uperzenie textílií	021 Stavby	bal	58,000	7,80	452,40	452,40	0,00
49	Osadenie a dodávka prírodných kameňov v štrk lôžku	021 Stavby	kus	22,000	29,00	638,00	638,00	0,00
50	Osadenie záhonového obrubníka	021 Stavby	m	639,000	5,00	3 195,00	3 195,00	0,00
51	Obrubník plastový, flexibilný 4/5/100	021 Stavby	kus	650,000	4,10	2 665,00	2 665,00	0,00
52	Plastový klinec ku plastovým obrubníkom 24 cm	021 Stavby	kus	1 920,000	0,55	1 056,00	1 056,00	0,00
53	Osadenie chodník, obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	021 Stavby	m	240,000	7,00	1 680,00	1 680,00	0,00
54	Obrubník parkový 5/20/100 cm sivý	021 Stavby	kus	245,000	4,10	1 004,50	1 004,50	0,00
55	Presun hmôt pre sadové úpravy do 15 km	021 Stavby	t	191,587	8,00	1 532,70	1 532,70	0,00
	HA 2 - stavebné práce spolu (bez DPH)					139 482,16	139 482,16	
56	stavebný dozor	518 Ostatné služby		1	2 579,94	2 579,94	2 579,94	0,00
3487	rezerva na nepredvídané náklady	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky		1	3 487,05	3 487,05	3 487,05	0,00
	Čakom HA2					145 549,15	145 549,15	0,00
Hlavná aktivita č. 3		SO 03 Prvky drobnej architektúry						
1	Zhotovenie vrstvy z geotextílie (gumové plochy)	021 Stavby	m2	326,000	1,00	326,00	123,88	202,12
2	Geotextília biela 200g	021 Stavby	m2	350,000	1,30	455,00	455,00	0,00
3	Zhotovenie vrstvy z geotextílie (pieskové plochy)	021 Stavby	m2	222,000	1,00	222,00	103,36	118,64
4	Geotextília biela 200g	021 Stavby	m2	240,000	1,30	312,00	312,00	0,00
5	Podklad zo štrkopiesku fr. 1 - 8 mm hr. 5 cm	021 Stavby	m2	326,000	2,40	782,40	782,40	0,00
6	Riečny piesok - pieskovisko fr. 0-1 mm	021 Stavby	m3	15,600	50,00	780,00	564,72	215,28
7	Kopány piesok fr. 0 - 4 mm	021 Stavby	m3	34,000	46,00	1 564,00	902,36	661,64
8	Podklad z kameniva 0 - 32 mm s výpl. kamenivom hr. 15 cm	021 Stavby	m2	326,000	8,00	2 608,00	2 608,00	0,00
9	Kladenie gumovej dlažby	021 Stavby	m2	332,000	4,70	1 560,40	1 560,40	0,00
10	Kryt vonkajších plôch pre ihrisko - prof. gumová dlažba PIN HOLE 45 (45/50/50)so spoj, košíkmi zelená	021 Stavby	m2	270,000	54,00	14 580,00	14 580,00	0,00
11	Kryt vonkajších plôch pre ihrisko - prof. gumová dlažba HOBBY 25 (25/50/50) červená	021 Stavby	m2	62,000	35,43	2 196,66	1 250,54	946,12
12	Chodníkový obrubník z recyklovanej gumený kladený zvisle do štrkopieskového lôžka hr. 40 mm	021 Stavby	m	46,000	8,00	368,00	368,00	0,00
13	Obrubník gumený zelený 5/20/100 cm	021 Stavby	kus	47,000	16,60	780,20	498,20	282,00
14	Dodávka a montáž parkovej javičky - 170 cm, vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	11,000	350,00	3 850,00	3 850,00	0,00
15	Dodávka a montáž odpadkového koša , vrát. spodnej stavby	021 Stavby	kus	8,000	265,00	2 120,00	2 120,00	0,00
16	Dodávka a montáž stolu s lavicami - 170 cm vrátane spodnej stavby	021 Stavby	kus	4,000	485,00	1 940,00	1 940,00	0,00
17	Lanovka (vrátane dodávky, montáže, dopravy, certifikát) - suché agát. drevo s povrch. úpravou	021 Stavby	kus	1,000	4 100,00	4 100,00	3 266,70	833,30
18	Prekážková dráha trojuholník (vrátane dodávky, montáže, dopravy, certifikátu) - suché agátové drevo s povrch.úpravou	021 Stavby	kus	1,000	4 300,00	4 300,00	4 088,64	211,36
19	Hracia zostava 3 veže (vr. dodávky, montáže,dopravy a certifikátu) - suché agátové drevo s povrch. úpravou	021 Stavby	kus	1,000	11 500,00	11 500,00	11 500,00	0,00
20	Hojdačky - 2 závesné hojdačky (vr. dodávky, montáže, dopravy, certifikátu) - suché agátové drevo s povrch. úpravou	021 Stavby	kus	1,000	2 800,00	2 800,00	2 800,00	0,00
21	Informačná tabuľa (vr. montáže, dodávky,dopravy) - suché agátové drevo s povrch.úpravou	021 Stavby	kus	1,000	378,30	353,00	353,00	0,00
22	Drevené vály na vyzvýšenú výsadbu - (vr. dodávky, montáže, dopravy) z vnútornej strany drevo natreté hydroizolačným náterom 3,2m2x12=38,4m2 zhotovenie vrstvy z geotextílie (pre vály) 4m2x12=48m2 geotextília biela 200 b - 50m2 doplnenie omice do vlovov 1,6m3x12=19,2m3	021 Stavby	kus	12,000	2 150,00	25 800,00	12 448,90	13 351,10

23	Drevený altánok štvorcový 4,5x4,5m (montáž, dodávka, doprava) altánok zo suchého agátového dreva s povrchovou úpravou Teak (strešná krytina tehlovočervené asf. šindle, obdĺžnikové)	021 Stavby	kus	1,000	12 600,00	12 600,00	12 600,00	0,00
24	Montáž + dodávka fit prvkov (5ks zostava outdoorových fit prvkov) - vr. dodávky, montáže, dopravy z ocele s povrchovou úpravou vypaľovaná prášková farba bežec, chodec, točňa, vzpieranie, preťahovanie	021 Stavby	kpl	1,000	9 600,00	9 600,00	9 600,00	0,00
25	Doprava a montáž ostatných prvkov	021 Stavby	kpl	1,000	2 000,00	2 000,00	1 833,33	166,67
HA 3 - stavebné práce spolu (bez DPH)						107 497,66	90 509,43	16 988,23
26	stavebný dozor	518 Ostatné služby		1	2 119,66	2 119,66	2 119,66	0,00
27	rezerva na nepredvídané náklady	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky		1	2 687,44	2 687,44	2 262,71	424,73
Celkom HA3						112 304,76	94 891,80	17 412,96
Podporné aktivity projektu								
28	projektový manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	320	8,05	2 576,00	2 576,00	0,00
29	manažér pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	100,000	8,05	805,00	805,00	0,00
30	plagát	518 Ostatné služby	ks	1,000	30,00	30,00	30,00	0,00
Celkom 20%:						358 267,49	340 854,54	17 412,95
Celkom 0%:						14 681,00	10 131,00	4 550,00
DPH:						71 653,50	68 170,91	3 482,59
Celkom s DPH:						444 601,99	419 156,45	25 445,54